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Formandens beretning. 

 

2023 har været et udfordrende år for foreningen. Aktivitetsniveauet har ikke til alle tider 

været tilfredsstillende, da flere medlemmer af bestyrelsen har været ramt af personlige 

omstændigheder. 

Trods dette har foreningen gjort fremskridt og er kommet godt igennem året der er gået. 

 

SOME 

På de sociale medier har vi iværksat initiativer til at skabe opmærksomhed om foreningen og 

har opnået stor og positiv respons på dette. Dette arbejde vil fortsætte i det kommende år. 

 

Huskerdu.dk 

Vi har søsat en hjemmeside der viser forskellige udsendelser fra de lokal-tv stationer vi p.t. 

samarbejder med. Hjemmesiden giver ikke mulighed for at brugere kan indtaste metadata 

om udsendelserne, så den afspejler ikke helt vores ambitioner med vores kommende online 

platform. Men den viser den mangfoldighed af udsendelser vi repræsenterer og er et stærkt 

“visitkort” for vores vision. Dette ikke mindst i kraft af det flotte grafiske udtryk på siden. 

 

Økonomi 

Økonomisk har 2023 været et godt år. Foreningen indgik aftale med flere lokale foreninger 

og virksomheder, der tegnede medlemskab med bidrag, så de hver især yder 1.000 kr. eller 

mere. Disse bliver profileret på vores hjemmeside. 

Også medlemmer af Roskilde og Omegns Fugleskydningsselskab skæppede godt i kassen. 

Ikke mindst Elsebeth Stryhn skylder vi en stor tak. Igen i 2023 modtog vi beløb fra hende 

som det var sket før. 

Der er derfor penge i kassen til at sikre driften af foreningen. 

Efter regnskabsårets udløb har vi fået tilsagn fra Velux Fonden, der vil yde 110.000 kr. til 

hardware til lagring af lokal-tv udsendelser. 

Økonomisk har vi fået indsamlet de budgetterede midler til digitaliseringen af båndene fra 

Roskilde. Opgaven er også nået langt og over 2000 bånd er digitaliseret. Det har dog vist sig 

at ca. 800 bånd ikke umiddelbart kan afspilles, heller ikke efter bagning i 6 dage(!). Der 

arbejdes på en løsning med at flytte selve båndene fra de originale spoler og kassetter, til 

bedre spoler og kassetter. Dette ekstra arbejde må forventes at fordyre digitaliseringen af 

disse bånd. Hvor meget vides ikke i skrivende stund. 

 



Strategi 

Digitalisering af Roskilde arkivet kører som en selvstændig opgave og bortset fra en evt. 

mindre budgetoverskridelse og dækning af denne (se ovenstående) er dette ikke længere en 

opgave der trækker på ressourcer i bestyrelsen. 

Bestyrelsen kan derfor nu koncentrere sig om at få realiseret vores online platform til 

udgivelse af lokal-tv fra hele Danmark.  

Vi har i løbet af 2023 søgt adskillige fonde om støtte til dette arbejde, men har desværre 

stort set fået afslag på alle vores ansøgninger. Vi har dog fået en forhåndsgodkendelse på 

en af vores ansøgninger på et mindre beløb, som sammen med tidligere indsamlede midler 

til formålet, betyder, at vi kan finansiere udviklingen af den første prototype af vores online 

platform. 

Vi forventer at påbegynde dette arbejde indenfor de nærmeste måneder og håber at kunne 

fremvise den første prototype i løbet af efteråret. 

Det er efter bestyrelsens opfattelse vigtigt, at vi snarest får denne prototype udviklet, så vi 

kan vise vores vision om berigelse af de arkiverede udsendelser med metadata, når de 

udgives på vores platform. Vi forventer at dette vil give os større gennemslagskraft i 

forbindelse med fremtidige ansøgninger. 

Dette vil også hæve den folkeoplysende del af vores forenings virke, da vi så kan begynde 

at inddrage almindelige borgere i arbejdet med at gøre arkivet søgbart og dermed i sidste 

ende til et værdifuldt opslagsværk. 

Det er bestyrelsens ambition at præsentere “første udkast” til vores kommende online 

platform på et foretræde for Folketingets Kulturudvalg inden årets udgang, for her at søge 

staten om midler til færdigudvikling af vores platform. 

Som en del af strategien for vores kommende platform, har vi på baggrund af respons fra 

fonde og andre vi har søgt om midler, valgt selv at stå for hosting af platformen og derfor 

ikke søge midler til drift af platformen. Dette fordi de færreste fonde giver støtte til egentlig 

drift. Driftsomkostningerne for platformen er forholdsvis beskedne, og det forventes at de 

kan dækkes af de deltagende lokal- tv stationer i form af et beskedent årligt abonnement. 

Det er stadig bestyrelsens langsigtede ambition, at driften på længere sigt overtages af 

staten, da vi anser det for en naturlig del af den kulturbevarende opgave staten har for vores 

fælles kulturarv. 

 

Interessenter / samarbejdspartnere 

Bestyrelsen har i det forgangne år ikke i tilfredsstillende grad formået at formalisere 

samarbejdet med andre interessenter og lokal-tv stationer. Dette arbejde vil derfor få høj 

prioritet i det kommende år. 

Bestyrelsen har de sidste måneder skabt kontakt til tidligere lokal-tv producenter og 

medarbejdere, der dels har kontakter til det øvrige lokal-tv miljø og dels til det politiske liv. 

Ligeledes vil bestyrelsen indlede samarbejde med organisationer der har erfaring med 

fundraising og derfor kan vejlede os i det videre arbejde med at skaffe midler til projektet. 



 

Fremtidigt kapitalbehov 

Det er bestyrelsens forventning, at foreningens vision som beskrevet i vedtægterne og 

konkretiseret i projektbeskrivelse samt budget for vores online platform, kan realiseres for et 

beløb på ca. DKR 1.000.000, - 

I lyset af den store interesse vi møder hos interessenter og den styrke vi kan opnå ved at 

samle kræfterne i en samlet paraply – samt den politiske interesse der de seneste år har vist 

sig for bevarelse af tv som kulturarv, anser bestyrelsen det for realistisk at nå dette mål. 

 

Medlemsbase 

Antallet af medlemmer har været nogenlunde konstant de sidste år. 

Det er vigtigt for en forening som vores, at vi kan dokumentere en folkelig opbakning, og 

bestyrelsen er ikke i tvivl om, at en sådan er til stede i befolkningen. Det er derfor ikke 

tilfredsstillende at medlemsbasen ikke er vokset det sidste år, og bestyrelsen vil derfor i det 

kommende år – i samarbejde med interessenter og repræsentanter for deltagende lokal-tv 

stationer – søge at gennemføre initiativer for at udbrede kendskabet til foreningen og hverve 

nye medlemmer. 
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